
2025 年 2 月 10 日 

お客様各位 

 

 
 

V-nasClair シリーズ Ver.2025.0 用修正パッチ公開のお知らせ 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

V-nasClair について、2025 年 2 月 10 日付で修正プログラム(差分)を公開したことをご案内申し上げます。 

大変お手数ではございますが、該当製品をお使いのお客様は、パッチを適用してくださいますよう、お願いいたします。 

 

                  敬具 

記 

 

■適用対象製品・バージョン 

  V-nasClair Ver.2025.0 
 

■修正内容 

 土量計算(プリズモイダル)  

プリズモイダル法で求めた土量の誤差が大きくなる問題を修正しました。表面要素と基準要素のポリゴンの

サイズが大きく異なっているときに、誤差が大きくなる傾向がありました。 

【対象コマンド】 『3D－ツール－土量計算(プリズモイダル)』コマンド 

 

 

■パッチファイルの公開 URL 

修正用のパッチファイルダウンロードページ  

https://www.kts.co.jp/support/vnas#heading0 
 

パッチが適用されているかどうかは『ヘルプ－バージョン情報』から確認できます。以下のバー

ジョンになっていれば適用済みです。 

V-nasClair Version 2025.0-001 

 

 
 

以上 

KTS サポートセンター v-help@kts.co.jp 

 


